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Tytuł fragmentu relacji Radzyń Podlaski po wojnie

Zakres terytorialny i czasowy Radzyń Podlaski; po 1944 roku

Słowa kluczowe Radzyń Podlaski w okresie PRL

Radzyń Podlaski po wojnie

Zabudowa miasta Radzyń w chwili obecnej jest radykalnie zmieniona, aniżeli w okresie
przedwojennym. Radzyń raczej nie był zniszczony podczas wojny. Takie bardziej okazałe domy,
to były przy dwóch ulicach. Jedna to była blisko kościoła, wiodąca od Pałacu Potockich, w
kierunku na Łuków. Tutaj były jedno, dwupiętrowe domy. Druga ulica, to taka boczna, przy
której był komisariat policji, później w okresie okupacji żandarmeria niemiecka, gestapo. To były
dwie ulice takie, a większość zabudowy, to były domy parterowe, w dużej mierze domy
drewniane. Dzielnica taka żydowska, targowa, to była tam, gdzie jest dzisiaj plac PKS-u. Tam
kiedyś było targowisko. Właśnie tam była ta najbiedniejsza zabudowa, w większości drewniana.

Moje Gimnazjum Handlowe mieściło się na bocznej uliczce, jak się już wyjeżdża z Radzynia w
kierunku Łukowa. Nie pamiętam tej chwili, jaka to była ulica. Tamta okolica była prawie cała
zabudowana drewnianymi domami. Tylko jeden piętrowy dwór, piętrowy budynek stał i właśnie
ten budynek był przez szkołę zajęty. Dzisiaj Radzyń się zmienił nie do poznania. Ja byłem teraz
w sierpniu w Radzyniu, trudno go poznać w stosunku do tego, co ja pamiętam z lat młodości. W
Radzyniu bywam raczej rzadko.

W tym roku wybrałem się do tej wsi, do znajomych, którzy tam jeszcze są, z którymi
utrzymujemy pewne kontakty. Tam parę dni byłem, a w między czasie na chwilę do Radzynia
wpadałem. Czasem przejazdem mijam Radzyń, jak się z wycieczką jedzie. W ogóle docelowo do
Radzynia jadę, bo przecież Pałac Potockich jest jedną z perełek Lubelszczyzny. Kościół w stylu
Renesansu lubelskiego też tam jest. Więc jest co pokazać. Obok kościoła jest plebania
wybudowana, wprawdzie po drugiej wojnie światowej, ale według projektu Kosztyc-Witkiewicza.
A więc też jest cennym zabytkiem w tej chwili w Radzyniu.
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